
 
 

Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio 

EDITAL DE RECUPERAÇÃO E 2ª CHAMADA – 1º BIMESTRE 2024 

PROVAS 06/05/2024 – 1ª e 2ª aulas do dia 
 
 

CIÊNCIAS 
PROVA 

06/05/2024 
NOME COMPLETO DO ESTUDANTE TURMA TIPO DA 

AVALIAÇÃO 
01 Anelise Soares Franco 6°A FII RECUPERAÇÃO 
02 Conrado Henrique Salustiano dos Santos 6°A FII RECUPERAÇÃO 
03 Eloá Ieger Santos 6°A FII RECUPERAÇÃO 
04 Gabriely Pauka Chila 6°A FII RECUPERAÇÃO 
05 Lily Sawczuk Negrello 6°A FII RECUPERAÇÃO 
06 Marcela Portela Neves 6°A FII RECUPERAÇÃO 
07 Maria Isadora Dutra Jablonski 6°A FII RECUPERAÇÃO 

  08 Miguel Marciniuk 6°A FII RECUPERAÇÃO 
09 Pedro Henrique Alves 6°A FII RECUPERAÇÃO 
10 Sophia Vitoria Moreira do Valle 6°A FII RECUPERAÇÃO 
11 Laura John Fernandes Paulino 6°A FII 2ª CHAMADA 
12 Arthur Schamberg Miranda  6°B FII RECUPERAÇÃO 
13 Emanuel Razzé Goes  6°B FII RECUPERAÇÃO 
14 Gabriel Caio Santiago Teixeira  6°B FII RECUPERAÇÃO 
15 Lucas Henrique dos Santos Barbosa  6°B FII RECUPERAÇÃO 
16 Nátalli Lanne Cominesi  6°B FII RECUPERAÇÃO 
17 Pedro Henrique dos Santos Ribeiro  6°B FII RECUPERAÇÃO 
18 Rafaela Teixeira Woinaroski  6°B FII RECUPERAÇÃO 
19 Rafaella de Lima Rodrigues  6°B FII RECUPERAÇÃO 
20 Ana Luisa Siqueira de Souza  6°B FII RECUPERAÇÃO 
21 Caio Vinicius Daniuk Lopes  7°A FII  RECUPERAÇÃO 
22 Davi Paredes Reategui  7°A FII RECUPERAÇÃO 
23 Heloísa Cristina Soares  7°A FII  RECUPERAÇÃO 
24 Isabela Maria Blum Slusarz  7°A FII RECUPERAÇÃO 
25 Kaique Santos de Oliveira  7°A FII  RECUPERAÇÃO 
26 Maria Clara Stresser Gonçalves  7°A FII RECUPERAÇÃO 
27 Rafaela Camile de Ramos Morais  7°A FII  RECUPERAÇÃO 
28 Vinicius Kauê da Silva Godoi  7°A FII RECUPERAÇÃO 
29 André Mateus Munhoz  7°A FII  RECUPERAÇÃO 
30 Maria Luiza Pereira da Silva  7°A FII RECUPERAÇÃO 
31 Enzo Machado Orru  7°A FII  2ª CHAMADA 
32 Isabela Sidenco da Silva  7°B FII  2ª CHAMADA 
33 Davi Bilobran Pedroso   8°A FII RECUPERAÇÃO 
34 Guilherme Kutner de Carvalho  8°A FII RECUPERAÇÃO 
35 Guilherme Sgarbossa da Silva  8°A FII RECUPERAÇÃO 
36 Mateus Hilgemberg Lopes  8°A FII RECUPERAÇÃO 
37 Caio Frenzel Thomas  8°A FII 2ª CHAMADA 
38 Ana Eloisa Bahniuk  8°B FII RECUPERAÇÃO 
39 Bernardo Martins Cavali   8°B FII RECUPERAÇÃO 
40 Bruno Henrique Martins Delinski  8°B FII RECUPERAÇÃO 
41 Eduardo Teixeira de Ramos  8°B FII RECUPERAÇÃO 
42 Mateus Teixeira  8°B FII RECUPERAÇÃO 
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43 Matheus Vegrzyn Antunes  8°B FII RECUPERAÇÃO 
44 Pedro Henrique Ferreira  8°B FII RECUPERAÇÃO 
45 João Pedro Skalinski Garcias  8°B FII RECUPERAÇÃO 
46 Gustavo Soares Brandão  8°B FII 2ª CHAMADA 
47 Henrique Gabriel Goveia Telles  8ºC FII RECUPERAÇÃO 
48 João Miguel de Oliveira Costa  8ºC FII RECUPERAÇÃO 
49 Matthias Gayer   8ºC FII RECUPERAÇÃO 
50 Maria Valentina de Andrade de Melo  8ºC FII 2ª CHAMADA 

 
INGLÊS 
PROVA 

06/05/2024 
NOME COMPLETO DO ESTUDANTE TURMA TIPO DA 

AVALIAÇÃO 
01 Ana Luiza Rodrigues Kuhn EFAF  6º A RECUPERAÇÃO 
02 Conrado Henrique Salustiano dos Santos  6º A RECUPERAÇÃO 
03 Eloá Ieger Santos  6º A RECUPERAÇÃO 
04 José Rafael Guimarães  6º A RECUPERAÇÃO 
05 Lily Sawczuk Negrello  6º A RECUPERAÇÃO 
06 Maria Isadora Dutra Jablonski  6º A RECUPERAÇÃO 
07 Pedro Henrique Alves  6º A RECUPERAÇÃO 

  08 Rebeca Lorena Silva  6º A RECUPERAÇÃO 
09 Maria Luiza Pereira da Silva  7º A   2ª Chamada 
10 Caetano Martinucci Regazini  7º A   RECUPERAÇÃO 
11 Davi Henrique Alves Procópio  7º A   RECUPERAÇÃO 
12 Davi Paredes Reategui  7º A   RECUPERAÇÃO 
13 Gustavo Miguel Sabchuk Fernandes  7º A   RECUPERAÇÃO 
14 Isabela Maria Blum Slusarz  7º A   RECUPERAÇÃO 
15 Leonardo Choaire Brisola  7º A   RECUPERAÇÃO 
16 Nicolas Slonik de Oliveira  7º A   RECUPERAÇÃO 
17 Rafaela Camile de Ramos Morais  7º A   RECUPERAÇÃO 
18 Vinicius Kauê da Silva Godoi 7º A   RECUPERAÇÃO 
19 Cauane Gabrielly Waltmann 8º B   2ª Chamada 
20 Gustavo Soares Brandão  8º B   2ª Chamada 
21 Thomas Augusto Ferreira  8º B   2ª Chamada 
22 Davi Bilobran Pedroso  8º A RECUPERAÇÃO 
23 Guilherme Kutner de Carvalho  8º A RECUPERAÇÃO 
24 Guilherme Sgarbossa da Silva  8º A RECUPERAÇÃO 
25 Lavínia Heloísa Gawronski  8º A RECUPERAÇÃO 
26 Marcos Vinicius Bortolin de Almeida  8º A RECUPERAÇÃO 
27 Eduardo Freitas Gorchinski  8º B RECUPERAÇÃO 
28 Eduardo Teixeira de Ramos  8º B RECUPERAÇÃO 
29 Hyago Luiz Dutra Jablonski  8º B RECUPERAÇÃO 
30 Mateus Teixeira  8º B RECUPERAÇÃO 
31 Luize Gabrielly Oliveira de Mattos  9º A   2ª Chamada 
32 Talis da Silva Carvalho 9º A EFAF 2ª Chamada 9º A   2ª Chamada 
33 Felipe Alessandro Messias  9º A RECUPERAÇÃO 
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34 Haroldo dos Passos Rocha Neto  9º A RECUPERAÇÃO 
35 Haroldo Heitor Chagas Rocha  9º A RECUPERAÇÃO 
36 Kaio Palhano Teixeira Tabaca  9º A RECUPERAÇÃO 
37 Kaique Palhano Teixeira Tabaca  9º A RECUPERAÇÃO 
38 Lucas Emanuel Gorte Machado  9º A RECUPERAÇÃO 
39 Nathalia Fabri Bonissoni  9º A RECUPERAÇÃO 
40 Octávio Henrique Salustiano dos Santos  9º A RECUPERAÇÃO 
41 Erick José Camargo  9º B RECUPERAÇÃO 
42 Igor Kruger Pereira  9º B RECUPERAÇÃO 
43 Kethellyn Hornes Machado  9º B RECUPERAÇÃO 
44 Luiz Otávio Andrade Nogueira  9º B RECUPERAÇÃO 
45 Millena Hikary Teshima  9º B RECUPERAÇÃO 
46 Maria Julia Denck  9º B RECUPERAÇÃO 

 
 
 
 
 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 
PROVA 

06/05/2024 
NOME COMPLETO DO ESTUDANTE TURMA TIPO DA 

AVALIAÇÃO 
01 Conrado Henrique Salustiano dos Santos  6º A 2ª CHAMADA  
02 Diogo Henrique Luz Rosa  6º A 2ª CHAMADA  
03 Lily Sawczuk Negrello  6º A 2ª CHAMADA  
04 Maria Isadora Dutra Jablonski  6º A 2ª CHAMADA  
05 Eloá Ieger Santos  6º A RECUPERAÇÃO 
06 Marcela Portela Neves  6º A RECUPERAÇÃO 
07 Sophia Vitoria Moreira do Valle  6º A RECUPERAÇÃO 

  08 Gabriel Santiago Teixeira 6º B  2ª CHAMADA 
09 Lyandra Gabriela Ferreira  6º B  2ª CHAMADA 
10 Isabela Sidenco da Silva  7ºB 2ª CHAMADA 
11 João Victor Vedan de Ramos  8º A   2ª CHAMADA 
12 João Vinicius Teixeira de Lima 8º A   2ª CHAMADA 
13 Cauane Gabrielly Waltmann  8º B   2ª CHAMADA 
14 Gustavo Soares Brandão  8º B   2ª CHAMADA 
15 Sophie Victória Fernandes de Jesus  8º B   2ª CHAMADA 
16 Thomas Augusto Ferreira  8º B   2ª CHAMADA 
17 Maria Eduarda Renner  8º C  2ª CHAMADA 
18 Manuela Amaro de Castro Alves  9º A  2ª CHAMADA 
19 Gabriela de Avila Nunes  9º A  2ª CHAMADA 
20 Gabryela Valentina Palazio Piurcoski  9º A  2ª CHAMADA 
21 Helena Margueritte Medina  9º A  2ª CHAMADA 
22 Julia da Silveira Ribeiro  9º A  2ª CHAMADA 
23 Lucas Emanuel Gorte Machado  9º A RECUPERAÇÃO 
24 Murilo Monegati Lacoski  9º A RECUPERAÇÃO 
25 Nathalia Fabri Bonissoni  9º A RECUPERAÇÃO 
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26 Maria Clara Ochonski de Matos  9º B 2ª CHAMADA 
27 Octávio Henrique Salustiano dos Santos  9º B 2ª CHAMADA 
28 Erick José Camargo  9º B RECUPERAÇÃO 
29 Gabriel Caleb Fernandes Martins  9º B RECUPERAÇÃO 
30 Isabela Skalinski Garcias  9º B RECUPERAÇÃO 
31 Kauã Antônio Pacce Pacce  9º B RECUPERAÇÃO 
32 Natanael de Siqueira Alves  9º B RECUPERAÇÃO 
33 Ágatha Maria Camargo  9º B RECUPERAÇÃO 
    

 


